8. Ex Josepho, de Mosaicæ reipublicæ forma.

9. Eleazarus pontifex allegorici sensus divinis legibus inclusi notionem informavit. Ex Aristoteli scriptis.

10. Aristobuli, de membris quæ voce tenus Deo tribuuntur.

11. De veterum apud Hebræos philosophorum vita summa cum virtute conjuncta.

12. Iterum de iisdem.

13. Ex Philone, de Deo, quodque mundus ortum habuerit.

349 14. Ex eodem, divina providentiæ consilio mundum gubernari.

CAPUT I.

Proœmium, ac de piis Mosaicæ reipublicæ institutis.

Priscorum Hebræorum vitam, quæ antequam Moyses ullus esset, vere Deo chrissimorum nomen et laudem, virtutum sibi omnium ornamentis et insignibus defenderunt, simulque religiosas ac piæ, summaque cum veritate conjunctas eorum doctrinæ ac theologicæ rationes, quarum nos amore desiderioque captos fassi ultro sumus, libro superiore complexi, suo deinceps ordine ad Mosaicæ reipublicæ instituta progredimur. Ea quippe secundum a primo illo pietatis gradum tenere, in quo solitum Judeo populo consistendum erat. Nam solitum Judeis, non reliquis totius orbis gentibus, aptas illas Mosis et congruas fuisse leges, nec hominum genus universum, Græcos, inquam, omnes et barbaros, qui procul a Judea semoti essent, iisdem servandis pares esse potuisse, suo tempore ostendemus. Cæterum Mosaicæ quoque hujus disciplinæ ritus, non jam meis ipse verbis, sed ipsimet, quomodo adhuc feci, eorum duntaxat, qui præcipua quadam apud Judæos patrii moris cognitione floruerunt, vocibus representabo: eandem mihi viam insistendum ratus, quam suis ac propriis in ejusque rei fidem testimoniis producendis atque laudandis institui. Quemadmodum igitur ex Phœnicibus, Ægyptiis, atque Græcis, qui nominis inter eos celebritate præstarent, suo loco testes appellavi: sic Judæos etiam homines suscepta nunc disputatio jure suo postulare videtur, non autem ut ipsimet exteri populi mores leviter ac negligenter adumbremus. Sed antequam eo progredior, facturum me necessarium operæ pretium existimo, si qua via eorum ad Græcos oracula commearint, simul quænam creditarum ipsis divinarum litterarum interpretationis concinnanda ratio, quod præterea et ejusmodi hominum industria, quantoque regum studio, Græcis illa vocibus mandata fuerit. 349 operis nostri lectoribus aperiam: cum præsertim haud inutilis mihi ad certum Evangelicæ Præparationis argumentum, rerum istarum enucleatio futura videatur.... Nam cum felix illud tempus instaret, quo salutaris hujus Servatoris nostri doctrinæ lux, sub Romanis imperatoribus, in cunctos sese homines longe lateque diffunderet: adeoque præcipua tum quædam ratio postularet, ut quæ de ipsa exstarent oracula, nec non Hebræorum illorum